

ESTIMATIVA DE GASTOS DE SERVIÇOS DE LIMPEZA

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	83309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 19,87	R\$ 39.740,00
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 14,28	R\$ 28.560,00
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 18,04	R\$ 36.080,00
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 19,66	R\$ 39.320,00
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 20,02	R\$ 40.040,00
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$ 19,76	R\$ 39.520,00
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1000	R\$ 154,73	R\$ 154.730,00
ORSE DEZ. 2020	6191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m ²	350000	R\$ 0,40	R\$ 140.000,00
ORSE DEZ. 2020	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m ²	10000	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00
SINAPI DEZ. 2020 SEM DES.	83693	CAIAÇÃO EM MEIO-FIO	m ²	2500	R\$ 18,43	R\$ 46.075,00
SEINFRA-CE	C1454	HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO	m ²	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
SEINFRA-CE	C1783	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/ LIMPEZA DIÁRIA	m ²	350000	R\$ 0,10	R\$ 35.000,00
SEINFRA-CE	C1785	MANUTENÇÃO MENSAL P/PODA E LIMPEZA DE ARBUSTOS	m ²	350000	R\$ 0,03	R\$ 10.500,00
ORSE DEZ. 2020	10234	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, FORNECIMENTO E PLANTIO	m ²	5000	R\$ 15,05	R\$ 75.250,00
ORSE DEZ. 2020	2397	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS	UND.	1000	R\$ 49,96	R\$ 49.960,00

TOTAL DE ESTIMATIVA DE GASTOS

R\$ 811.975,00

BDI CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU.

16,80%

TOTAL DE ESTIMATIVA DE GASTOS - COM B.D.I.

R\$ 948.386,80

Crixás do Tocantins-TO, 05 de abril de 2021



ENG. CIVIL HONORATO F. DOS S. NETO
CREA 307388 D/TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
Prefeita Municipal

